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Anta Kļaveniece 2014. līdz 2018. gadam, un visi trīs-
padsmit oriģinālromāni ir radījuši 
lielu rezonansi sabiedrībā. Sēriju 
2014. gadā atklāja Osvalda Zebra 
romāns «Gaiļu kalna ēnā» un noslē-
dza Andra Akmentiņa darbs «Skolo-
tāji. Sērijas darbu izdevējs ir izdev-
niecība «Dienas grāmata». Gundega 
Repše šajā sērijā ir sarakstījusi ro-
mānu «Bogene». 

Ceturtdien, 12. septembrī, 
Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā 
pulcējās vairāk nekā  
30 interesentu, lai klātienē  
tiktos ar latviešu rakstnieci un 
žurnālisti Gundegu Repši.

Pasākums aizsāka literāru tik-
šanos ciklu ar astoņiem populāriem 
latviešu rakstniekiem Valsts kultūr-

Tikšanās ciklu atklāj idejas autore

kapitāla fonda finansētajā projektā 
«Tikšanās ar grāmatu sērijas «Mēs. 
Latvija, XX gadsimts» autoriem». 
Projekts ilgs līdz 2020. gada aprīlim.

Gundega Repše ir romānu sēri-
jas idejas autore. Pirms vairākiem 
gadiem viņa aicināja autorus pie-
vērsties 20. gadsimtam Latvijas 
vēsturē, katram no rakstniekiem 
uzņemoties atšķirīgu vēstures pos-
mu. Sērijas darbi tapuši laikā no 

Zorģos daudz jautājumu par reformu

16. septembrī uz tikšanos ar 
pašvaldības pārstāvjiem – domes 
priekšsēdētāju Aivaru Mačeku, 
pašvaldības administrācijas 
izpilddirektoru Mārtiņu Veinbergu 
un izpilddirektora vietnieku 
Normundu Vāveru - Zorģu 
bibliotēkā bija ieradušies 
18 iedzīvotāji.

Zorģenieki bija sagatavojuši virk-
ni jautājumu, kas saistīti ar admi-
nistratīvi teritoriālo reformu (ATR), 
piemēram, kas notika 16. septembra 
Latvijas Pašvaldību savienības (LPS) 
Domes ārkārtas sēdē; vai Iecavas no-
vada pašvaldība ir veikusi pārrunas 
ar citām pašvaldībām par iespējamo 
apvienošanos; kas sniegs pakalpoju-
mus Zorģu iedzīvotājiem, ja Iecavas 
novadu pievienos Bauskas novadam; 
kā mainīsies zorģenieku ikdiena un 
kā pakļautībā būs bibliotēka. 

Aivars Mačeks pastāstīja, ka LPS 
sēdē piedalījušies 96 pašvaldību pār-
stāvji un pēc pamatīgām diskusijām 
pašvaldību vadītāji nonākuši pie lī-
dzīgiem viedokļiem: konsultāciju vie-
tā ar pašvaldībām Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrija 
(VARAM) tikai informē par ministri-
jas viedokli; netiek sniegtas atbildes, 
kāpēc jāreformē sekmīgu pašvaldī-
bu administratīvās robežas, kā tiks 
novērsts nomales efekts; nav veikti 
aprēķini par reformai nepieciešamo 

budžeta izdevumu pieaugumu; tiek 
izvērsta ministrijas piedāvātā jaunā 
dalījuma propaganda, kas pārkāpj 
labas pārvaldības principus; nav re-
akcijas uz ierosinājumu sākotnēji 
izvērtēt apriņķu izveidošanu un no 
tā izrietošo funkciju un finansējuma 
pārdali, bet pēc tam precizēt novadu 
izveides kritērijus; jau pirms refor-
mas, pārkāpjot valdības saistības, 
tiek apspriesta pašvaldību daļas 
samazināšana valsts konsolidētajā 
kopbudžetā.

Iespēju 
tikties ar 
Gundegu 

Repši 
(no labās) 

izmantoja arī 
vidusskolas 

latviešu valo-
das un litera-

tūras skolo-
tāja Maruta 
Lasmane un 

vecāko klašu 
skolnieces.  
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Inga Čipena

 «Iecavas Ziņu» iepriekšējā 
numurā infografikā par 

izglītojamo skaitu Iecavas 
pamatskolā nebija norādīts  

7. klases skolēnu skaits - 29. 
Atvainojamies skolai un 

lasītājiem!

Informācijas precizējums

Lilita Gārbena
direktora vietniece audzināšanas darbā

Pamatskola sāk veidot savas tradīcijas

Sirsnīgā un emocionālā gaisotnē ir uzsācies 
mācību gads Iecavas pamatskolā, kurā 
notikuši jau pirmie pasākumi skolēniem un 
vecākiem.

Iecavas pamatskolā 
atceras Baltijas ceļu
Šos mūsu valsts vēstures no-

tikumus atgādināja klases au-
dzinātāji, tiekoties ar skolēniem  
3. septembrī klases stundā. Pēc 
tam visi skolēni tikās skolas pa-

galmā un, skanot dziesmai «At-
mostas Baltija», sadevās rokās, lai 
izrādītu cieņu visiem tiem, kuri 
drosmīgi un bez vardarbības vei-
doja ķēdi pirms 30 gadiem. Ro-
kās sadošanās mums simbolizēja 
draudzību, saticību, vienotību un 

La

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas jaunieguvumi

Oriģinālliteratūra
• Apškrūma K. Šī zeme ir Dieva 

dāvana
• Briedis L. Vilcene un atraitnis
• Bula R. Upes laiks
• Ezerkalns G. Ragana manā 

skapī
• Gundars L. Apglabāt uz valsts 

rēķina
• Košeļeva S. Vientulības 

ministrija
• Krekle M. Melanholiskais valsis
• Kurzemnieks K. Mēmais 

kliedziens
• Paegle L. Istabas biotops
• Pohodņevs M. Aliansē pret vēzi
• Puče A. Aitas
• Račs  G.  Mīlestība ir

• Sodums Dz. Post Scriptum
• Šulce Dz. Suņu kalns
• Gilbert E. City of Girls

Uzziņu literatūra
• Al-Asa A. Māksla būt laimīgai 

jeb neesi varde verdošā ūdenī
• Blaua L. Vija Artmane. Sirdī 

palikušie
• Bormane A. Kā var aizmirst
• Fekseuss H. Smalki!
• Hermanis V. Trakie 

deviņdesmitie
• Ilse S. Pārtrūkušās attiecības – 

atjaunot vai samierināties
• Kairišs V. Melānijas hronika
• Kusiņa M. Savvaļas ziedi 

Latvijas gadalaikos
• Montesori M. Bērns ģimenē
• Montgomerija H. Vecāku 

maģija
• Ozoliņa Z. Našķoties
• Zelingera R. Sapņu tulkošana 

laimīgai dzīvei
• Zelmenis G. Nacionālā 

pretošanās kustība Latvijā no 
1959. līdz 1986. gadam

• Roslings H. Fact Fulness

Tulkotā daiļliteratūra
• Adlers-Olsens J. Selfiji
• Bakmans M. Spiegi
• De la Mote A. Vasaras beigas
• Doda K. Mirušās meitenes 

skrējiens
• Džeritsena T. Spēle ar uguni
• Eljota K. Trakā vasara
• Galbraits R. Baltā nāve
• Gārdnere L. Aiz slēgtām durvīm

• Hārpere Dž. Sausums
• Jakovļeva J. Mednieks tieši 

virsū skrien
• Keizerlinka L. Stāsti par 

draudzību
• Keplers L. Stalkers
• Korija Dž. Neskaties uz mani
• Meins E. Rotaļlietu vīrs
• Mornštainova A. Hana
• Sabolo M. Samera
• Sendija K. Saldā dzīve
• Silvere Dž. Viena diena 

decembrī
• Stanišičs S. Kā zaldāts labo 

gramofonu
Sagatavojusi 

Jolanta Ignate, 
bibliotēkas vadītāja 

pienākumu izpildītāja

patriotismu pret savu valsti.
Veidojam jaunu tradīciju - 
Tēva dienas svinēšana
12. septembrī uz skolu tika 

uzaicināti sākumskolas bērnu 
tēvi un māmiņas, lai sportiskā 
noskaņā svinētu Tēva dienu, jo tē-

tim katrā ģimenē ir īpaša loma un 
kopā pavadītais laiks ar bērniem ir 
nenovērtējams. Šos svētkus uzsā-
kām  ar kopīgu deju, jo ļoti svarīga 
ir iesildīšanās! Tēti saņēma bērnu 
rūpīgi gatavotos apsveikumus. 
Turpinājumā bērni ar tētiem pie-
dalījās dažādās sportiskās aktivi-
tātēs.

Šajā sporta dienā uzvarētāji 
bija visi, jo gan bērnu, gan pieau-
gušo atraktivitāte, dzīvesprieks un 
acu mirdzums bija lielākā balva 
ikvienam. Paldies bērnu vecākiem 
par atbalstu un jauko kopā būša-
nu! 

Projekta «Vietējās sabied-
rības veselības veicināšana un 
slimību profilakse Iecavas nova-
dā» ietvaros 12. septembrī 8. un  
9. klašu skolēniem notika izglīto-
joša nodarbība smēķēšanas profi-
laksē - EDART TV dokumentālās 
filmas «Caur adatu» skatīšanās 
un diskusija. Šī filma atšķiras no 
daudzām citām līdzīgām ar to, ka 
filmēšanas laikā tās galvenajam 
varonim izdodas izglābties no nar-
kotiku nesošā posta. Pēc filmas 
noskatīšanās skolēnus gaidīja 
pārsteigums - tikšanās ar pašu fil-
mas galveno varoni Ediju, kuram 
varēja uzdot jautājumus. 
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17. septembrī deputāti strādāja 
Veselības un sociālo jautājumu 
komitejas sēdē.

Iecavas novada Sociālā die-
nesta vadītāja Sigma Strautmale 
deputātus informēja par to, ka 
2020. gada aprīlī noslēgsies ERAF 
Interreg Latvijas-Lietuvas prog-
rammas projekts «Sociālā partne-
rība – sociāli neaizsargāto cilvē-
ku integrācija sabiedrības dzīvē»  
(LLI-344, SocialLife). Tā ietvaros 
novada iedzīvotājiem ir iespēja bez 
maksas izmantot fizioterapeita un 
ergoterapeita pakalpojumus. Ņe-
mot vērā, ka šie pakalpojumi nav 
lēti, S. Strautmale nav pārliecinā-
ta, ka nākamgad iedzīvotāji būs 
spējīgi paši par tiem maksāt.

Uz sēdi bija uzaicināts pašval-
dības aģentūras «Iecavas veselī-
bas centrs» vadītājs Sandris Kai-
daks. Arī viņš uzskata, ka iedzī-
votāji nespēs maksāt pilnu cenu 
par pakalpojumu, tādēļ ierosināja 
veikt aprēķinus un kopīgi meklēt 
risinājumu, kas būtu izdevīgs gan 

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novada domē 

pašvaldībai, gan iedzīvotājiem. 
Skaidrs gan ir tas, ka pakalpoju-
mu dažādība un pieejamība no-
vadā ir jānodrošina un projekta 
ietvaros ierīkotās telpas nedrīkst 
atstāt novārtā.  

Par atbalstu 
daudzbērnu ģimenēm
Kāda iedzīvotāja vērsusies pie 

deputātiem ar iesniegumu, kurā 
aicina izvērtēt, kādu un cik lielu 
atbalstu pašvaldība sniedz Ieca-
vas novada daudzbērnu ģimenēm.

Iecavas novadā ir aptuveni  
150 daudzbērnu ģimeņu, vidējais 
bērnu skaits vienā ģimenē - četri.

Deputāti uzskata, ka atbals-
tam ir jābūt ar konkrētu mērķi, 
citādi tā ir pašvaldības budžeta lī-
dzekļu izšķērdēšana. Protams, va-
rētu domāt par iespēju reizi gadā 
organizēt kādu izklaides pasāku-
mu tieši daudzbērnu ģimenēm, 
taču arī tas nav vienkārši, jo bērni 
ir dažāda vecuma un ar dažādām 
interesēm. Ja ģimenei ir nepie-
ciešama palīdzība vai atbalsts, ir 
jāvēršas Iecavas novada Sociālajā 
dienestā vai pašvaldībā, atgādina 
komiteja. 

Zorģos daudz jautājumu par reformu
LPS Dome prasa valdībai vei-

dot darba grupu Ministru pre-
zidenta vadībā, kura pārņemtu 
un uzņemtos ATR turpināšanu, 
šajā darba grupā pieaicinot LPS,  
iesaistot pašvaldību pārstāvjus 
un pārējās par reformām atbil-
dīgās ministrijas. Otra prasība – 
konceptuālajā ziņojumā iekļaut 
risinājumu ar valsts reģionālā ad-
ministratīvi teritoriālā iedalījuma 
(apriņķu) izveidi, kā tas noteikts 
Saeimas 2019. gada 21. mar-
ta lēmumā. LPS Dome arī prasa 
Saeimai izteikt neuzticību minis-
tram Jurim Pūcem un pieprasīt 
viņa demisiju. Par to nobalsojuši  
82 no 96 klātesošajiem pašvaldī-
bu priekšsēdētājiem, arī Iecavas 
novada domes priekšsēdētājs. 

Uz jautājumiem par dažādu 
jomu pārvaldīšanu un pakalpoju-
mu nodrošināšanu Zorģu ciema 
iedzīvotājiem pēc reformas īsteno-
šanas A. Mačeks nevarēja precīzi 
atbildēt, jo saistībā ar reformu ir 
daudz neskaidrību, kā arī ir pār-
agri uzskatīt, ka Iecavas novads 
būs daļa no Bauskas novada.

Priekšsēdētājs piebilda, ka 
sarunas par citiem iespējamiem 
reformas scenārijiem ir bijušas 

arī ar Vecumnieku un Baldones 
novadu, taču, lai atrastu labāko, 
uz faktiem balstītu risinājumu, 
dome ir pasūtījusi pētījumu «Ad-
ministratīvi teritoriālās reformas 
ietekmes izvērtējums uz Iecavas 
novada attīstību», kas ir jāizstrādā 
līdz šī gada beigām. 

Par drošu un sakoptu vidi
Sanākušie interesējās par  

iespējām uzlabot drošību uz  
autoceļa A7 – daudzi autovadītāji 
pārkāpj atļauto braukšanas ātrumu 
un apdzen neatļautās vietās (krusto-

jumos un nepārredzamās vietās), tā-
dejādi apdraudot tos autovadītājus, 
kas no Zorģiem izbrauc uz šosejas. 
Lai disciplinētu braucējus un vismaz 
nedaudz uzlabotu drošību, zorģenieki  
ierosina uz ceļa izvietot norobežo-
jošos stabiņus. Pašvaldības ad-
ministrācijas izpilddirektors gan 
atgādināja, ka šis jautājums ir 
Latvijas Valsts ceļu kompeten-
cē un pašvaldība var tikai sniegt  
ierosinājumus. 

Tāpat vietējos satrauc garām-
braucēji, kuriem patīk iebraukt 

Zorģu ciema teritorijā vai apstāties 
Zorģu autobusu pieturā, nokār-
tot dabiskās vajadzības krūmos 
un atstāt tur savus atkritumus.  
M. Veinbergs piekrīt, ka šāda 
problēma ir un to varētu vismaz 
daļēji atrisināt, ja krūmus aiz au-
tobusa pieturas izzāģētu. 

Tāpat klātesošie interesējās, 
kā varētu pielietot telpas virs Zor-
ģu bibliotēkas. Lai pašvaldības 
nesen iegādātās telpas varētu no-
dot bibliotēkas pārziņā, ir jābūt 
skaidrībai par to, kādam mērķim 
tās ir nepieciešamas, skaidroja  
A. Mačeks. Priekšsēdētājs iedzīvo-
tājus rosināja rakstīt iesniegumu 
domei, lai kopīgi varētu vienoties 
par labāko risinājumu. 

Tikšanos sanākušie noslēdza 
ar aplausiem un laba vēlējumiem. 
Ja pirms tikšanās ciema iedzīvo-
tājiem bija daudz neskaidrību par 
reformas gaitu, tad pēc aprunā-
šanās ar pašvaldības pārstāvjiem 
prāts kļuva mierīgāks. Iedzīvotāji 
izprot pārmaiņas, atbalsta domē 
pieņemtos lēmumus un apzinās, 
ka dome ir vienīgā, kas var mazos 
ciemus aizstāvēt.

Nākamā pašvaldības darbinie-
ku tikšanās ar iedzīvotājiem noti-
ka 18. septembrī Ziemeļu bibliotē-
kā. 

SEPTEMBRĪ 
Iecavas novada 

bibliotēkās notiek
 iedzīvotāju tikšanās 

ar pašvaldības pārstāvjiem. 

Iedzīvotāji aicināti jautājumus pašvaldībai iesūtīt arī iepriekš 
uz e-pasta adresi dome@iecava.lv. Atbildes tiks sniegtas tikšanās laikā.

Sākums  
plkst. 18.00:

• Zālītes bibliotēkā – 
23. septembrī;

• Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā –                                            
25. septembrī.

Turpināsies aizbildņu, 
audžuģimeņu un 

adoptētāju mācības
 
Iecavas novada bāriņtiesa aicina piedalīties Interreg Latvi-

ja–Lietuva programmas finansētā projekta «Sociālo atbalsta 
pakalpojumu efektivitātes un pieejamības uzlabošana audžuģi-
menēm, aizbildņiem un adoptētājiem, lai stiprinātu viņu spējas 
aizsargāt un audzināt bērnus, kuri pakļauti riskam» organizē-
tajās mācībās  Par pusaudžu attīstību, pusaudžu aprūpi un 
piesaistes veicināšanu (2018. gada rudens mācību «AIRI Vecā-
kiem» turpinājums).

Mācības notiks: 
24. septembrī, 1. oktobrī, 8. oktobrī un 15. oktobrī 
plkst. 14.30.-17.30 
Iecavas novada pašvaldības administrācijas ēkas zālē 
Skolas ielā 4-40, Iecavā.
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Kaiva Anna Upleja
«Vizulo» pārstāve

Uz tikšanos ar novada domes 
priekšsēdētāju Aivaru Mačeku, 
pašvaldības administrācijas 
izpilddirektoru Mārtiņu 
Veinbergu un viņa vietnieku 
Normundu Vāveru  
11. septembrī Audrupos bija 
ieradušies deviņi vietējie 
iedzīvotāji.

Audrupiešiem rūp bērnu drošība

Sanāksmē piedalījās arī Re-
ģionālās pašvaldības policijas  
Iecavas nodaļas darbinieki, ku-
riem klātesošie varēja uzdot jau-
tājumus. Tika vaicāts, līdz cikiem 
bērni drīkst atrasties uz ielas va-
kara stundās, kādi sodi nepiln-
gadīgām personām tiek piemēroti 
par smēķēšanu un alkohola lie-
tošanu sabiedriskās vietās un kā 
varētu risināt problēmu ar atļautā 
braukšanas ātruma pārkāpējiem 
ciema teritorijā.

Policija skaidroja, ka ir tiesī-
ga aizturēt 16 gadu vecumu ne-
sasniegušu personu, kura pēc 
plkst. 23.00 atrodas publiskā vie-
tā bez pilngadīga pavadoņa. Šādā 
gadījumā vecākiem vai personai, 
kuras uzraudzībā bērns atrodas, 

var uzlikt sodu, balstoties uz Lat-
vijas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksu. Par smēķēšanu vai al-
koholisko dzērienu lietošanu vai 
atrašanos alkoholisko dzērienu 
ietekmē izsaka brīdinājumu vai 
uzliek naudas sodu. Runājot par 
ātruma pārkāpējiem, pašvaldī-
bas policijai ir cieša sadarbība 
ar Valsts policiju, kurai rakstiski 
tiek lūgts pievērst uzmanību un 
patrulēt vietās, kur ātruma pār-
kāpēji biežāk tiek novēroti.

Iedzīvotāji ir priecīgi, ka  
Audrupos ir pieejams zvanveida 
konteiners stikla taras savākša-
nai, tomēr viņi vēlētos plašākas 
atkritumu šķirošanas iespējas. 
Tiesa, ir iedzīvotāji, kuri savus 
atkritumus izvēlas mest mežā 
vai svešos konteineros. Domes 
priekšsēdētājs Aivars Mačeks pie-
krīt, ka neatbildīgie iedzīvotāji ir 
liela problēma, kura būtu jārisi-
na, pašvaldībai sadarbojoties ar 
policiju. Viņš arī skaidroja, ka 
cilvēki nenovērtē šķiroto atkritu-
mu konteineru priekšrocības, met 
tajos sadzīves atkritumus, tādēļ 
vairākās vietās to skaits ir sama-
zināts.

Tāpat tikšanās laikā tika pār-
runātas tuvākās nākotnes ieceres, 
nākamajam budžeta gadam plāno-
jamie darbi visā novadā, pilsētas 
statusa piešķiršana Iecavas cie-
mam un kopējā situācija valstī. 

Pēdējā pusotra gada laikā 
pašmāju LED gaismekļu ražotājs 
«Vizulo» Izraēlā nomainījis un 
uzstādījis vairāk nekā  
16 tūkstošus gaismekļu četru 
projektu ietvaros, kas sanāk 
apmēram 480 km garš ceļš. 

Iecavas uzņēmums «Vizulo», 
kas ražo iekštelpu un ārtelpu 
gaismekļus, eksportē savu pro-
dukciju uz 29 pasaules valstīm, 
tostarp uz Izraēlu. 

Šobrīd ražotājs LED gaismek-
ļus uzstādījis četros Izraēlas reģio-
nos: trešajā lielākajā Izraēlas pil-
sētā Haifā, uz Jūdejas un Sama-
rijas reģiona valsts ceļiem, greznā 
lauku pilsētā Savionā, kura atro-
das 11 km attālumā no Telavivas, 
kā arī izstāžu centrā «Muni expo». 
Šo projektu ietvaros izvietoti četri 
dažādi «Vizulo» gaismekļu modeļi.

Publisko iepirkumu mērķis bi-

«Vizulo» izgaismo ceļus Izraēlā
jis pilsētas apgaismojuma maiņa 
pret energoefektīviem gaismek-
ļiem, lai samazinātu elektroener-
ģijas patēriņu un CO2 izmešu 
daudzumu. 

«Pēdējos gados ārvalstīs izteik-
ti vērojama tendence nomainīt 
vecos gaismekļus pret videi un 
izmaksās draudzīgāku apgaismo-
jumu, ko nodrošina LED apgais-
mojums,» komentē «Vizulo» valdes 
priekšsēdētājs Jānis Zeltiņš. 

Iepirkumu uzvarētājs tika 
noteikts pēc šādiem kritērijiem: 
sertifikācija, pieredze, cena un 
garantija, kur par atbilstošāko un 
konkurētspējīgāko piedāvājumu 
atzīts tieši «Vizulo» iesniegtais pie-
dāvājums. 

Jau ziņots, ka Latvijas uzņē-
muma «Vizulo» apgrozījums aiz-
vadītajā gadā pārsniedzis 8 miljo-
nus eiro, proti, par 46,5% vairāk 
nekā 2017. gadā, kas atbilst gada 
sākumā izteiktajām prognozēm. 
Pašlaik Iecavā bāzētais uzņē-
mums nodarbina 104 cilvēkus. 

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Tikšanās dalībnieki lūdza pašvaldības vadību iz-
skatīt iespēju izbūvēt apgaismojumu rotaļu lauku-
mā, lai dienas tumšajā laikā bērni ilgāk un drošāk 
varētu uzturēties ārā. Turpinot par bērnu drošību 
un brīvā laika pavadīšanas iespējām, sanākušie 
uzsvēra, ka būtu nepieciešams arī izlīdzināt rotaļu 
laukuma nelīdzeno virsmu.
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«Esmu slikta māte savām grāmatām,» 
tikšanās reizē pauda Gundega Repše. 
«Kamēr top - loloju, kad gatavs - 
izsviežu no prāta ārā.»

Aldonija Gaveika sarunā atklāja, ka 
Gundegas Repšes grāmatās viņu sajūsminot 

bagātā valoda un pasaules redzējums.   

Skatāma filmiņa 
«Iecava tagad un 
toreiz 2019-1979»
Dienas centra «Iecavnīca» 
vadītājs Ģirts Majors par to,  
kā tapusi šī filma:

«Pagājušajā gadā Iecavas no-
vada domes priekšsēdētājs Aivars 
Mačeks, kārtējo reizi ciemojoties 
Dienas centrā, nodeva manā rīcī-
bā 1980. gada grāmatu «Iecavas 
ģenerālā plāna projekts». Izpē-
tot grāmatu, pamanīju, ka tajā ir 
daudz Iecavas fotogrāfiju, kuras 
uzņemtas 1979. gadā. Tad man 
radās doma šīs fotogrāfijas ieske-
nēt datorā un safilmēt, kā šīs vie-
tas izskatās pēc 40 gadiem. 

Šovasar, kā katru gadu,  
«Iecavnīcā« strādāja divas jaunie-
tes, kas palīdzēja man atrast un 
nofotografēt visas vietas, kuras re-

«Kad vēl tikai strādāju pie pro-
jekta, sazinājos ar Gundegu Rep-
ši un jautāju, vai viņa piekristu pie 
mums atbraukt. Gundega atbildēja, 
ka labprāt, bet esot viens nosacījums 
- tikšanos veidot nevis kā rakstnieces 
monologu, bet lai tā ir dzīva saruna 
ar lasītājiem,» pasākuma ievadā sa-
cīja bibliotēkas vadītāja pienākumu 
izpildītāja Jolanta Ignate. Sarunu 
vadīja aktīva bibliotēkas lasītāja Al-
donija Gaveika. 

Jautāta par sērijas «Mēs. Latvija, 
XX gadsimts» ideju, rakstniece at-
klāja: «Ņemot vērā manu dabu, tas 
sākās kā dusmas un spīts. Man lie-
kas, ka tās ir sliktas rakstura īpašī-
bas un tās jāpārvērš kaut kādā labā 
lietā. Ja nemaldos, 2010. gadā sa-
biedriskā doma un viss, ko te apkārt 
pļerkstēja toreizējie valdoņi Tautas 
partijas vadībā, bija absolūts nicinā-
jums pret latviešu literatūru. Sabied-
rībai tika pilināts un pilināts, ka lat-
viešu literatūrā vispār nekā nav. Se-
nākos laikos varbūt bija Rainis, bet 
arī to neviens normāls cilvēks nelasa. 
Nu, varbūt vēl Ziedonis. Tā jau tas 
notiek - jo vairāk tev pilina un stāsta, 
ka tu esi cūka, pie desmitās reizes tu 
sāc rukšķēt, sāc noticēt, ka tu tas esi. 
Mazliet maigāki cilvēki ar to mazvēr-
tības sajūtu aplipa, un man likās, 
ka tas taču ir galīgi šķērsām. Katrā 
laikmetā ir savi rakstītāji, specifiski 
atbilstoši laika garam, un nevajag 
viņus zākāt. Sapratu, ka rakstnie-
kiem trūkst kāda grūdiena un būtu 
labi iedvest viņos ticību par spīti visai 
tai vāvuļošanai. Sākumā uzrunāju 
vairākas rakstnieces uzrakstīt katru 
pa stāstam «Mēs. XX gadsimts». Visi 
tik ļoti aizrāvās, bija redzams, ka viss 
potenciāls nav stāstos ietapināms. 
Bija skaidrs - kāpēc ne romāns. Gara 
acīm redzēju to plauktiņu, kā būtu, 
ja tas īstenotos. Vispār tas bija traki, 
apzinoties, kāds ir radošais process 
un cik dažādi ir rakstītāji, kādi ir ter-
miņi, bet tev nav nekā - ne naudas, 
nekā. Bet neviens rakstnieks nepa-
prasīja, kas man par to būs, vai esi 
dabūjusi sponsorus. Dienas laikā 
visi bija apzvanīti un bija sists sau-
jā. Dusmu, spīta un neapmierinātī-
bas enerģija piešķīla dzirksteli tiem 
latviešu rakstniekiem, kas piedalījās 
sērijā. Un tā enerģija kaut kā nevar 
rimties.» 

Saruna ievirzījās arī par Gun-
degas Repšes romānu «Bogene».  
2016. gadā izdotais romāns vēsta par  
1940. un 1941. gada traģiskajiem 
notikumiem Latvijā. Romāna centrā 
ir Lesteru ģimenes sievietes, kuru 
likteņus sargā dzimtas māju gars 
Bogene. Tas ir romāns par sieviešu 
izturību, gara spēku, nelokāmību un 
godīgumu. 

«Es ļoti ceru, ka katram no 

mums ir kāda stīdziņa, kāda svē-
tuma apziņa. Vai tās ir vietas, lietas 
vai cilvēki,» sacīja Aldonija Gaveika. 
«Arī es esmu paņēmusi līdzi abriņu, 
lai gan par Bogeni to nekad neesmu 
saukusi. Abriņā ir bijusi iejaukta pī-
rāgu mīkla dienā, kad es piedzimu, 
arī brālis un tēva māsa. Tajā abriņā 
ir izmēģinājuši pašūpoties visi maz-
bērni, un pati tajā esmu pīrāgus liku-
si lielākos svētkos. Tikpat labi varētu 
būt vietas ar Bogeni, bet svarīgāk par 
visu - cik tā Bogene ir mūsos.»

Rakstniece pastāstīja, ka vis-
pirms no zila gaisa pie viņas atnācis 
vārds Bogene, kurš tikai pēc tam 
iedvesmas un rakstīšanas procesā 
apaudzis ar to, kas tas ir: «Ir mitolo-
ģiskais līmenis, kurā mājas gars var 
būt gan ieslēpies pavarda ķeksī, gan 
dzīvot krāsnī, gan atnākt kā mājas 
krupis. Reizē tverams un netverams. 
Domājot par latviešiem, mūsu vēs-
turi un folkloru, nebūtu vietā runāt 
par eņģeļiem, bet mājas gars ir kaut 
kas autentisks un mums saprotams. 
Taču racionāli par to ir grūti izstās-
tīt.»

A. Gaveiku romāns vedinājis do-
māt, ka šai svētuma sajūtai un bijī-
bai ir jābūt: «Ja tās nav, tad cilvēks 
kā suga ir pagalam. Man gan šķiet, 
ka šo bijību var iegūt tikai no mātes.»

«Es tagad klausos, cik daudziem 
cilvēkiem nav paveicies ar mātēm. 
Man māte bija ļoti tuva, tāpēc man 
visu mūžu ir bijušas grūtības ar 
sievietēm draudzenēm. Man neva-
jadzēja to tarkšķēšanu, jo lielāko 
daļu dzīves dzīvoju kopā ar māti. 
Viņas vēnās bija viss, kas ar mūsu 
tautu vēsturiski ir noticis. Piedzimu 
viņai vēlu - tikai tad, kad viņa atgrie-
zās no Sibīrijas pēc tur pavadītiem  
14 gadiem. Kā jebkurš bērns es ne-
novērtēju to tad, jo nezināju, ka no 

tās maizes abras, no kuras māte 
mani barojusi, man visa dzīve būs 
jāiztur. Ja nebūtu šīs rupjmaizes, ko 
viņa varēja man iedot, es sen būtu 
salūzusi, nebūtu varējusi izturēt un 
pārdzīvot visu to, kas man bijis jā-
pārdzīvo morāli ētiskā nozīmē. Tad, 
kad galīgi vairs nevar izturēt un ir sa-
jūta, ka gribas lēkt Daugavā, es jop-
rojām varu paskrāpēties pa to mātes 
abru un gūt spēku dzīvot tālāk.»

Gandrīz divu stundu ilgajā sa-
runā bibliotēkas lasītāji uzzināja vēl 
daudz interesenta par rakstnieces 
radošo dzīvi, izdotajiem un vēl gai-

dāmajiem darbiem, sajūtām, kas 
pārņēmušas, iznākot pirmajai grā-
matai, ienaidniekiem un nākotnes 
iecerēm. Pasākuma dalībnieki Gun-
degai Repšei uzdeva jautājumus par 
iedvesmas avotiem un stila izjūtu, 
vēlējās uzzināt, kura no sarakstīta-
jām grāmatām rakstniecei šķiet pati 
vērtīgākā. 

Nākamais pasākums projektā 
«Tikšanās ar grāmatu sērijas «Mēs. 
Latvija, XX gadsimts» autoriem» 
iecerēts 18. oktobrī, kad bibliotē-
kā viesosies romāna «Stikli» autore 
Inga Gaile. 

dzamas šajā grāmatā, un Gunārs 
Lazda piekrita tērēt savu laiku un 
degvielu, mani izvizinot pa visām 
šīm vietām. Savukārt Mareks Pel-
sis jau iepriekš bija man laipni 
atļāvis izmantot savas dziesmas 
filmās par Iecavu. 

Tā 2019. gada vasaras laikā 
tapa šī filma, kura ir skatāma viet-
nes Youtube «Iecavas dienas cen-
tra» kanālā (zem mazā, dzeltenā 
zvaniņa) kopā ar citām 66 filmi-
ņām par Iecavu un Dienas centru. 
Lai patīkama skatīšanās!

Arī turpmāk ļoti gaidīšu senās 
Iecavas fotogrāfijas un it īpaši vi-
deomateriālus, lai nākotnē būtu 
iespējams izveidot līdzīgu filmu par 
seno Iecavu.» 

Tikšanās ciklu atklāj idejas autore
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Vadot meistarklases, Inga Albuže-Vēgnere (vidū) ir gatava dalīties ar 
vissīkākajām gatavošanas niansēm, jo vēlas, lai dalībniecēm, mājās 
atkārtojot apgūto, viss izdotos tikpat labi. Bez receptes tiek izrunātas 
arī citas virtuves viltībiņas, produktu izmantošanas iespējas, parocī-
gāko darbarīku izvēle. Piedevām mājās meistarklases dalībnieces do-
das ne tikai ar zināšanu bagāžu, bet arī ar pagatavotajiem kārumiem. 

7.lpp.

Ir pagājis gads, kopš  
SIA «Gardumu Avēnija» aizvēra 
kafejnīcu un sāka strādāt jaunā 
režīmā - konditorejas gardumi 
galvenokārt tiek ražoti pēc 
klientu pasūtījuma. 

Uz biznesa konsultantu ieteiku-
mu ražošanu paplašināt uzņēmu-
ma saimniece Inga Albuže-Vēgnere 
pagaidām raugās piesardzīgi, jo 
viena to nespēj un otru cilvēku, kas 
vēlētos sevī attīstīt konditora pras-
mes un vienlaikus nesavtīgi gādā-
tu par uzņēmuma pastāvēšanu un 
izaugsmi, nav atradusi. Intervijas 
laikā Inga vairākkārt atgriežas pie 
frāzes: «Es neesmu biznesmene un 
vislabāk jūtos virtuvē.» Taču viņai 
nākas būt gan produktu sagādnie-
cei un gatavās produkcijas piegādā-
tājai, gan biznesa plānu radītājai un 
pasūtījumu pieņēmējai. Arī darba 
devējai, jo sastrēguma brīžos viņai 
talkā nāk Baiba Ādmine-Mediņa, 
kas palīdz sagatavot mazos, bet sva-
rīgos darbiņus.

Ne viss, ko dod, 
ir paņemams
Kad «Gardumu Avēnijā» pasū-

tījumu ir vairāk, sāk trūkt vietas, 
par mazu sāk palikt krāsnis un 
aukstuma vitrīnas. Nesen Inga sa-
ņēmusi piedāvājumu īrēt lielākas, 
130 kvadrātmetrus plašas, telpas, 
taču īres maksa - 800 eiro mēne- 
sī - plus izdevumi par elektrību, 
ūdeni un siltumu Ingu pagaidām 
attur no šāda lēmuma pieņemša-
nas. 

Konditorejas saimniece apzinās, 
ka, neejot izaugsmes ceļu, vistica-
māk tiks pārtraukta arī sadarbība 
ar Bauskas Biznesa inkubatoru, 
kura pakalpojumus uzņēmums 
izmanto jau trešo gadu. Protams, 
sadarbība ar inkubatoru ir izdevī-
ga: tiek piešķirts līdzfinansējums 
telpu īrei un piedāvāti granti (līdz  
5 000 eiro) iekārtu, materiālu un 
izejvielu izmaksu segšanai. «Gar-
dumu Avēnijai» gan nav izdevies pie 
grantiem tikt, jo to nosacījumi ne-
atbilda uzņēmuma specifikai. «Pro-
tams, šķita vilinoši izmantot 50% 
līdzfinansējumu iekārtu iegādei, 
taču man pašai nebija iespējas veikt 
šo 2-3 tūkstošu ieguldījumu. It kā 
ir labi, ka valsts cenšas uzņēmējiem 
palīdzēt, bet es to nevaru paņemt,» 
stāsta Inga. 

Vēlas saglabāt kvalitāti 
un dabiskumu 
Ar pašreizējo «Gardumu Avēni-

jas» darbības modeli Inga sadzīvo 
ļoti labi, jo nevēlas uzņēmumu au-
dzēt līdz rūpnieciskai ražošanai, kas 
automātiski nozīmētu produkcijas 
kvalitātes kritumu. Tagad neviens 
lieltirgotājs nevēlas krāmēties ar 

produkciju, kurai ir tik īss derīgu-
ma termiņš, jo Inga neizmanto ķī-
miskos stabilizatorus, emulgatorus, 
konservantus. «Gribu palikt esošajā 
līmenī un piedāvāt klientiem kvali-
tatīvus, dabiskus produktus, nevis 
sērijveida preces. Tā ir arī pašreizējā 
tendence - cilvēki vēlas atgriezties 
pie dabiskiem, tīriem produktiem. 
Negribu pasliktināt produktu kva-
litāti, meklējot lētākas izejvielas. 
Strādāju ar produktiem, kuri mani 
nav pievīluši, izmantoju labus biolo-
ģiskos miltus un kvalitatīvu sviestu, 
nevis jebkuru, kam ir akcija. Uz-
skatu, ka ir svarīgi, ko mēs ēdam. 
Protams, veikalu piedāvājums ir tik 
liels, ka ir viegli tajā visā apjukt un 
bieži nopirkt arī visādus draņķīšus. 
Taču priecājos, ka cilvēki kļūst izglī-
totāki un arvien biežāk aizdomājas 
par to, ko ēd. Ir daudzi, kas to kūku 
ēdīs retāk, bet kvalitatīvu.» 

Piedāvājums - 
no klasikas 
līdz vegāniskiem našķiem
Pašlaik «Gardumu Avēnijas» 

produkcijas klāsts ir gana plašs, 
lai ikviens gardēdis izvēlētos kaut 
ko savām garšas kārpiņām tīkamu. 
Tās ir aptuveni 15-16 veidu kūkas, 
kuras bieži vien, izdabājot klientu 
vēlmēm, pārtop oriģinālos un ne-
atkārtojamos garšu salikumos, un 
visdažādākie deserti: eklēri, maka-

Anta Kļaveniece

Uz «Gardumu Avēniju» pēc saldumu 

rūni, cepumi, musa kūciņas, Ve-
crīgas, zefīri, mandeļu bezē ruletes 
un dažādas smalkmaizītes, arī pir-
cēju favorīti - magoņu šokolādes un 
kanēļa bulciņas. Pircēju iecienīts ir 
arī aromātiskais bazilika pesto. Ce-
turtdienas, piektdienas un sestdie-
nas Inga sauc par bulciņu dienām, 
jo tad smalkmaizītes un eklēri, bet 
dažreiz arī citi gardumi, ierobežotā 
daudzumā ir pieejami pircējiem bez 
iepriekšējas pasūtīšanas.   

Piedāvājumā ir arī produkti, kas 
gatavoti bez glutēna, laktozes, cuku-
ra un miltiem, tostarp trifeles, kuru 
pamatā ir rieksti un dateles. Pievēr-
sties šādu gardumu gatavošanai 
Ingu rosinājusi vēlme saviem bēr-
niem iemācīt, ka var ēst arī citādā-
kus, daudz veselīgākus saldumus. 

Ar mērķi parādīt, ka šāda pār-
tika var būt pat ļoti garšīga, «Gar-
dumu Avēnija» šogad jau otro reizi 
piedalījās Vegānfestivālā. «Pozitīvi ir 
tas, ka tur pircēji ēdienu uzreiz apēd 
un dalās savos iespaidos; rodas jau-
nas idejas, ko vēl varētu pagatavot. 
Šogad pircēju topā bija banānmaize 
bez cukura un glutēna miltiem. 
Piedāvājumā bija arī dažādi sāļie 
krekeri no sēklām, trifeles, Indijas 
riekstu siera kūka ar aveņu un ma-
rakujas pildījumu un sāļā - ar to-
mātiem un dillēm. Pircēju atsaucība 
bija tik liela, ka visu bijām iztirgo-

juši krietnu laiku pirms pasākuma 
beigām. Pēc festivāla feisbukā nāca 
ļoti daudz ziņu - kur mūs var atrast, 
kur nopirkt produkciju.» 

Amata prasmēs 
dalās ar citiem
Pērn «Gardumu Avēnija»  

iesaistījās skolu karjeras atbalsta 
projektā, organizējot meistarklases 
skolēniem, kā pagatavot kūkas uz 
kociņiem jeb keikpopus. Tad nācis 
piedāvājums novadīt meistarklasi 
citur. 

Iecavniece Lilita Bojāre (attēlā 
otrā no labās) ir kļuvusi 
par pastāvīgu meistarklašu 
apmeklētāju: «Neesmu kūku 
cienītāja, taču man patīk 
labas lietas, tādēļ «Gardumu 
Avēnijas» kūkas mēdzu izvēlēties 
dāvanām. Zinu, ka tur būs 
kvalitāte, izskats un viss 
pārdomāts līdz sīkumam. Tāpēc, 
kad uzzināju par meistarklasēm, 
uzreiz pieteicos. Man patīk 
šis process, iespēja ar pašas 
pagatavotiem gardumiem 
sagādāt citiem prieku, apziņa, 
ka iemācīšos to darīt, cik vien 
labi var. Meistarklases man ir kā 
meditācija, kur šīs trīs stundas 
atslēdzos no ikdienas un esmu 
iekšā tikai aizraujošajā procesā. 
Inga ir savas jomas profesionāle, 
kas mīl to, ko dara, spēj atbildēt 
uz jebkuru jautājumu un dod 
mums visu labāko, ko zina. Viņa 
tajā ir iekšā līdz matu galiņiem, 
līdz ar to arī citi pavelkas līdzi.» 
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Sporta ziņas

No 9. līdz 12. septembrim Čehijas pilsētā Brno norisinājās 14. gads- 
kārtējās starptautiskās vieglatlētikas sacensības vieglatlētikā 
«European Kids Athletics Games 2019». Sacensībās piedalījās septiņi 
Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti: Adriana Krūzmane, 
Kārlis Daniels Lazda, Kristiāns Štībelis, Žanete Sinkovska, Lianda 
Žvirble, Rihards Pūķis, Daniels Strautmanis un trenere Dace Vizule.  
Šogad sacensībās piedalījās vairāk nekā 2000 dalībnieku no 18 valstīm. 
Mūsu vieglatlēti guva lielu pieredzi un jaunus draugus, cīnoties tik lielā 
konkurencē. Labākie rezultāti:
U-11 grupā
Kristiāns Štībelis (attēlā) -  
3. vieta augstlēkšanā (1,43 m)
Kārlis Daniels Lazda –  
5. vieta augstlēkšanā (1,38 m)
U-13 grupā
Adriana Krūzmane – 4. vieta  
augstlēkšanā (1,58 m),  
60 m iekļuva «B» finālā un izcīnīja  
11. vietu (8,45 sek.)
U-15 grupā
Rihards Pūķis – 10. vieta 300 m (39,24 sek.), 11. vieta tāllēkšanā (5,64 m). 

12. septembrī stadionā norisinājās Iecavas novada skolu sacensības 
futbolā 6. un 7. klašu komandām. Sacensībās piedalījās sešas 
komandas no Iecavas vidusskolas un Iecavas pamatskolas. 1. vietu 
izcīnīja Iecavas vidusskolas 6.a klase (Līva Strazdiņa, Sindija Šimiņa, 
Mārcis Šusts, Mārcis Nudiens, Patriks Hugo Vītols, Māris Riekstiņš, 
Reinis Druviņš). Klases audzinātāja - Kristīne Karele, sporta skolotāja - 
Īrisa Korčagina.
Futbola sacensības 8. un 9. klašu grupā norisinājās 17. septembrī. 
Uzvarēja Iecavas vidusskolas 9.a klases komanda (Jēkabs Māris 
Šusts, Bruno Filipsons, Edijs Ūdris, Jānis Casno, Katrīna Jūlija 
Casno, Toms Kurlis). Klases audzinātāja - Iveta Cera, sporta skolotā-
ja - Īrisa Korčagina. Lielu paldies sakām sacensību tiesnešiem - Vilnim 
Gailumam un Valdim Šustam, kā arī Īrisai Korčaginai.

No 13. līdz 15. septembrim Ozolniekos norisinājās Baltijas puišu 
basketbola līgas (BBBL) šīs sezonas pirmais posms, informē sporta 
skolas «Dartija» treneris Vilnis Gailums. Sacensībās piedalījās 
komandas no Latvijas, Lietuvas, Krievijas un Polijas.
13. septembrī
Ogre-Iecava 43:22 (E. Ādminis-Mediņš 6 p)
Iecava-Gulbene 17:42 (T. Līrums 8 p, 6 ab)
14. septembrī
BS Rīga-Iecava 53:18 (T. Līrums 8 p,12 ab)
Iecava-Nevskie Zvezdi (Krievija) 17:42 (T. Līrums 7 p, 12 ab)
15. septembrī
VKM 2 (Lietuva)-Iecava 62:18 (S. Sinkēvičs 6 p, 4 ab) 

6.lpp.

Redzot lielo atsaucību, Inga 
nolēmusi meistarklases organi-
zēt arī pieaugušajiem, un nu jau 
interesentu lokā tas kļuvis par 
iecienītu un gaidītu pasākumu. 
Uz Iecavu brauc dāmas pat no 
Ogres, Rīgas un Ķekavas. Kopš 
pavasara aizvadītas saldo un sāļo 
desertu, uzkodu, makarūnu, ek-
lēru, bezē rulešu un vairāku kla-
sisko kūku meistarklases. Piedā-
vājumā ir arī privātas meistarkla-
ses: pieaugušajiem - eklēru, bet 
bērniem - picu meistarklase. 

«Meistarklases ir pieprasītas, 
jo es ar visu dalos - man noslē-
pumu nav. No uzņēmējdarbības 
viedokļa varbūt tas nav pareizi, 
jo daudzi meistari savus knifiņus 
neatklāj, taču man ir svarīgi, lai 
cilvēkiem pēc tam, mājās gatavo-
jot, viss izdodas un garšo,» stāsta 
Inga. 

«Man ļoti patīk tas, ko daru, 
un pagaidām domāju nepadoties. 
Ir gandarījums, ka varu cilvēkiem 
dot labāko un kvalitatīvāko, mani 
stiprina viņu labās atsauksmes. 
Piemēram, ka nekur nav ēsti tik 
garšīgi makarūni un tas ir labā-
kais, kas ēsts.»

Mācās arī pati
Tāpat kā citu profesiju pārstāv-

jiem, arī konditoriem arvien nākas 
paplašināt savu zināšanu krāju-
mus, lai atklātu jaunas garšas,  
iepriecinātu savus klientus ar kaut 
ko nebijušu. 

Lielu iespaidu uz «Gardumu 
Avēnijas» saimnieci atstājuši pirms 
kāda laika apmeklētie itāļu šoko-
lādes meistara kursi. Lai īsteno-
tu ieceri par šokolādes darbnīcas 
izveidošanu, neiztikt bez milzu  
ieguldījumiem, jo smalkie šokolā-
des izstrādājumi tiek darināti uz 
marmora galdiem, procesam ne-
pieciešamas īpašas formas un sal-
dētavas. Taču kaut kad nākotnē 
Inga cer piepildīt sapni - izveidot 
savu šokolādes trifeļu kolekciju.

Pagājušajā gadā Inga savas zi-
nāšanas papildinājusi Restorānu 
servisa skolā, kur sešus mēnešus 
apguvusi programmu «Jaunākās 
tendences ēdienu gatavošanā». 
Īpaši vērtīga bijusi sadarbība ar 
restorānu vadītājiem, kas dalīju-
šies ne tikai ēdienu gatavošanas 
prasmēs, bet arī uzņēmējdarbī-
bas pieredzē, izejvielu iegādes un 
darbinieku piesaistes niansēs. «Šī 
pieredze bija ļoti vērtīga un lika vēl 
vairāk apzināties, ka man ir, kur 
augt,» sarunu noslēdz Inga. 

laimes sajūtas

no K. Štībeļa 
albuma

Svētdien, 15. sep-
tembrī, turnīra  
FK IECAVA KAUSS 
2019 spēles 
aizvadīja 2010. ga- 
dā dzimušie zēni 
un meitenes. 
Turnīrā piedalījās 
deviņas komandas. 
FK Iecava ieguva 
2. vietu, informē 
futbolista Toma 
mamma. 
Jāpiemin, ka mūsu 
vārtos netika iesista 
neviena bumba. 
Par labāko 
spēlētāju tika 
nominēts vārtsargs 
Oskars Rumba! 
Paldies treneriem 
Jevgeņijam 
Rozumnijam 
un Aleksim 
Besprozvannijam! 

Ķekavietei Ilzei Enkmanei (attēlā no kreisās) 13. septembra 
meistarklase bezē rulešu gatavošanā bija jau otrā. Ilze ir priecīga, 
ka piekritusi draudzenes Jūlijas aicinājumam papildināt savas 
kulinārās zināšanas: «Mazliet pabūt ārpus ikdienas rūpēm, 
darboties profesionālā vadībā un iemācīties ko jaunu, 
pakomunicēt ar citiem meistarklases dalībniekiem - tāds jauks 
izglītojoši izklaidējošs pasākums un lietderīgi pavadīts vakars labā 
atmosfērā. Man patīk, ka ne tikai iemācāmies pagatavot konkrētu 
produktu, bet iegūstam arī daudz citas informācijas, kas ļauj 
uzlabot savas prasmes virtuvē.» Ilze atzīst - ja būs izdevība, noteikti 
apmeklēs vēl kādu meistarklasi. Iegūtās zināšanas jaunā sieviete 
jau likusi lietā - ģimene palutināta ar pašas ceptu burkānkūku, 
kuras gatavošanu apguvusi pirmajā meistarklasē, un arī tagad 
produkti jau sagādāti, lai taptu bezē rulete.
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Reklāma un sludinājumi : : :

Vertējam kopā
«IZ» redakcija gaida arī TAVUS 

pozitīvos un negatīvos 
vērtējumus!

Negatīvi : : :
Pēc bēdīgas pieredzes autoser-
visā vēlos brīdināt iecavniekus: 
nepaļaujieties uz darbinieku go-
daprātu un pēc remontdarbiem, 
ja mainīti bremžu kluči vai citas 
detaļas, prasiet, lai vecās, nolie-
totās detaļas dod atpakaļ.

Vīlies auto īpašnieks

Vēlas strādāt : : :

Aizsaulē aizgājuši
Valērijs Balodis (12.01.1957.-14.09.2019.)

 Lēks saulīte citu rītu,
 Meža galus zeltīdama,
 Tu gulēsi mūža miegu
 Baltā smilšu kalniņā.    /Latv. t.dz./

 Skumju brīdī esam kopā ar Ilzi Červinsku,
 māti mūžībā pavadot.

  Zālītes speciālās pamatskolas kolektīvs

Līdzjūtība

Iecavas novada skolu rudens 
kross - 26. septembrī  

no plkst. 9.00 Iecavas parkā.

Pateicība : : :
Sirsnīgs paldies Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības 
brigādei, kura 23. augusta 
rītā mani, knapi ejošu, aizveda 
līdz poliklīnikai, kur maiņu 
pārņēma nākamā brigāde. 
Pateicos sirsnīgajām un 
saprotošajām feldšerītēm; īpaši 
liels paldies šoferim Agrim, 
kurš zibenīgi reaģēja sarežģītajā 
situācijā.
Paldies arī dakterim Mārtiņam 
Lībietim un medmāsai Ivetai par 
pretimnākošo attieksmi, kad 
atgriezos no Jelgavas slimnīcas. 
Lai jums visiem veselība un 
labestība, veicot savu darbu!

Silvija Roze

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Aicina darbā : : :

SIA «SKUJENIEKI»
PĀRDOD 

dažādu veidu malku,
zāģmateriālus pēc 

pasūtījuma; 
PĒRK meža īpašumus.

Tālr. 26445095.

Bauska SIA «Pranit Exim»  
(reģ. Nr. 40003625088) aicina dar-
bā mehāniķi kokapstrādes iekārtu 
ekspluatācijai un remontdarbiem. 
Vēlamas elektriķa zināšanas. Atal-
gojums no 700 EUR pēc nodokļu 
nomaksas. Tālr. 63963925.

Industriālo LED apgaismes  
ierīču ražotājs SIA «Vizulo»  
(reģ. Nr. 40103590897) aicina savā 
komandā būvstrādnieku. Atal-
gojums: no 700 eiro. Darba vieta: 
Iecava, «Lauču Lejas», SIA «Vizulo».
Lūgums zvanīt pa tālr. 29284499. 

Mūrēju skursteņus. Nelietoju alko-
holu. Tālr. 24978746 (Edgars). 25. septembrī būvinspektors 

Kaspars Alksnītis 
būs atvaļinājumā, 

informē Bauskas novada 
Būvvaldes vadītāja 

Dace Putna. 
Lūgums šajā laikā sazināties 

ar būvinspektoru 
Andri Barovski (t. 29279794); 

apmeklētāju pieņemšana - 
Bauskā, Uzvaras ielā 1 

(345. kab.).

Nepalaid garām 
Endomondo izaicinājumu 
«BeACTIVE Iecavā 2019»! 

Katrs dalībnieks laika posmā 
no 21. septembra 

plkst. 07.05 (saullēkts) 
līdz 30. septembra 

plkst. 19.02 (saulriets) 
krāj pieveiktos kilometrus 

vienā no 3 disciplīnām
 (velo, soļo vai skrien), 

tos reģistrējot viedtālruņa 
aplikācijā Endomondo. 
Aktīvākajiem balvas. 

Eiropas Sporta nedēļas kopējā 
pasākumu programma un 
nolikums - www.iecava.lv.


